[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2013 года  № 226-п

с. Байкалово

«О запрещении продажи  пива и алкогольной продукции

в период проведения культурно-массовых мероприятий 1 Мая»

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства Свердловской области
от 31.05.2010 г. N 848-ПП «Об установлении на территории Свердловской области ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»,  Федеральным законом от 18.07.2011 года № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе», в целях защиты нравственности и здоровья граждан, в том  числе несовершеннолетних, глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛ:

1.  Запретить предприятиям торговли и общественного питания, расположенным на территории, прилегающей к местам проведения массовых мероприятий (улицы Революции и Кузнецова) 1 Мая с 10 часов 00 минут до 15 часов 00 минут продажу алкогольных напитков и пива;
2. Запретить всем торгующим организациям независимо от вида собственности и предпринимателям, расположенным на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения  производить розничную продажу пива и алкогольных напитков в период проведения праздничных массовых мероприятий 1 Мая с 10 часов 00 минут до 15 часов 00 минут;
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Байкаловский» проводить проверки предприятий по исполнению настоящего Постановления;
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                       Л. Ю.Пелевина